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ÖNEMLi VE BULAŞICI BAZI TAVUK HASTALIKLARININ 

TESHiSiNDE AGAR- GEL- PRESiPirASYON 
• ' 

TESTiNiN UYGULANMASI 

Dr. R. FUHR A. SiPAHiOGLU A. ERGÜN Ş. YALÇIN 

G RiŞ 

Etlik Veteriner Kontrol ve Araştırma Enstitüsü 
Tavuk Hastal ık ian Lôboratuvarı 

Kanatlı hastalıklannın mücadelesini daha etkili kılabiirnek 
amacıyla, Alman Teknik İşbirliği ile Etlik Vet. Bakt. Enstitüsü 
Tavuk Hastalıkları laboratuvarı müşterek bir proje hazırlamış ve 
bu proje uyarınca saptanan hedefin bir bölümü teşhis olanaklarının 
derinleştirilmesi ve artırılması olmuştur. 

Memleketimizde SPF (Bütün hastalıklardan ari) tavuk yumur
talarının bulunmaması veya dışarıdan uçakla getirilmesi zorunlu
ğu nedeniyle şimdilik bulaşıcı hastalıkların seyrinde şekillenen 

Anuikorlardan yararlanarak Oudin- Ouchterlonyk metoduna göre, 
«AGAR- JEL - Presipitasyon» testiyle (6, 7) bazı hastalıkların erken 
teşhisi denenmiştir, 

MATERYAL ve METOD 

Serumlar ; Muayeneye tabi tutulan serumlar iki şekilde sağ

lanmıştır: 

1 -Hastalık şüphesiyle yetiştirkiler tarafından laboratuvara 
getirilen canlı tavuklardan alınan 140 adet, 
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2- Toplu tavuk yetiştiriciliği yapılmakta olan işletmelere gi
dilerek alınan 289 adet serum üzerinde çalışılmıştıı. 

Antijen; 

Bulaşıcı bronşit: Beaudette (İ.B.), (5) 

Bulaşıcı Laringotracheit : Suş USA 92 430 (İLT), (4, 8) , 

Marek hastalığı: Klinik bir vak'adan elde edilen deri antijeni 
(MD), (1, 2). 

Agarın hazırlanması 

80 gr. Na cı ıooo ml. distile suda eritilir ve % 8 lik Na cı 
eriyiği elde edilir. Sonra % 1 hesabıyla normal agar ilave edilir (10 
gr.); Daha sonra 121 OC derecede otoklavda sterilize edilir. 50 oc dere
cede soğutulduktan sonra, sulandırılmış NaOH ile Ph sı 7,0-7,2 
ye ayar edilir. Bu tarzda elde edilen agar, 4 oc derecede buz do
labında saklandığında haftalaı·ca kullanılabilinir. İhtiyaç halin
de agar benmaride eritilir ve petrilere ortalama 15 ml. 5 mm. 
yüksekliğinde taksim edilir . Agarın karıştırılmasından sonra, aşa

ğıdaki tarzda özel bir aletle delikler açılır. 

Resim : 1 - Petrilere dökülen agar üzerinde delikierin açılmasında 
lnıllanılan alet. (Original Dr. R. Fuhr) 
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Uygulama 

Petrilerdeki agar üzerinde delikierin açılmasında 6 mm. ça

pında tabanca merrnilerinden hazır edilmiş yukarıdaki alet kulla
nılabildiği gibi, aynı çapta cam borulardan da istifade edilebilinir. 
Kesilen agar parçacıkları su trompu ile dışarı alınır. Açılan bu de

liklerin dip taraflarını kapatmak amacıyla, alt kısımlarına birer 
damla aynı agar vasatından damlatılır. 

10 veya 12 cm. çapındaki petri kutularına dökülen agar üze
rine 5 grup halinde 35 delik açılmış olur. Bu deliklerden her gıup 
ortasında bulunanlar Antijen ihl.vesinde, deliklerden biri müsbet 
diğeride menfi serum kontrolünde, geri kalan 28 adedicle şüpheli 

.serumların muayenesinde kullanılmış olur. 

Resim : 2 - Bir Petride Delikierin Dağılış ve Hazırlanması ( Orijinal) 

Agar- gel' deki Antikor - Antijen presipi tasyon sonuçlarının 

·okunmasında, petriler 48 saat süreyle + 4 oc buzdolabında bek
letilmiş, 48 saatten sonra, şekillenen reaksiyonlar spesifik olarak 
.kabul edilmez. 
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Sonuçların değerlendirilmesinde ; 
1 zaitlik presipitasyon menfi, 
2 » ,; müsbet 

)) kuvvetli müsbet olarak değerlendi
rilmiştir . 

Resim : 3 - Petride Ag::ır- Gelefe Şekillenen Reaksiyon (Orijinal) 

Aynı zamanda, aynı serumlar çabuk Aglutinasyon metoduyla 
Mycoplasmosis ve Salmonellasis yönler inden muayene edilmişler
dir. Bu muayenelerde CRD antijeni olara1<: Nobilis antijeniyle, Ens
t itümüzde tarafımızdan hazırlanan antijen, Salmonellosis'de ise, 
Pendik Bakt. Enstitüsünde hazırlanan renkli antijenler kullanıl

mıştır (3) . 

· Resim : 4 - Mycoplasmosis'de Şekillenen Müspet ve Menfi 
Aglutinasyon (Orijinal) 
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Bu muayenelerle alınan sonuçlar Agar- gel de olduğu gibi de
ğerlendirilmiştir. Yani, bir zaitlik aglutinasyonlar menfi, diğerleri 
i:İiüsbe~ · olarak kabul edilmiştir. 

CRD yönünden muayenelerde 30 · saniye, S. gallinarum (Pullo
rum) yönünden yapılan. muayenelerde ise, 15 saniye bekledikten sOn
ra, değerlendirme yapılmıştır . 

• ı • .• 1 • • • • • 

I.B., I.L.T., CELO ve Marek yönlerinden muayenelerde kullanılan 
Antije~le~, 'A.ımanya'dan getirilen SPF .yumurtalarda üretil~iştir. Bu 
antijenlerin spesifik olup, olmadıkları Almanya ve İngiltere'den ge
tirilen standart antiserumlada kontrole tabi tutulmuşlardır. 

Muayeneye tabi tutulan şüpheli serumlar ise, -20°C steril şişe
lere kanarak dipfı-izde dondurolmak suretiyle muhafaza edilmiş-
k~~ . 

Her petri bir hastahğa karşı . kullamlmış ve bir petride 28 şüp
heli serum muayene edilmiştir. 

Muayene edilen serumlar ve elde edilen sonuçlar Tablo 1 de 
gösterilmiştir. 

CETVEL: 

Bazı bulaşıcı tavuk hastalıkianna ait muayene sonuçları 

Hastalık arazı gösteren tavuk 
Serumlarmdan alınan sonuçlar 

Toplam Serum adedi: 140 

Sağlam görünüşteki tavuklardan 
alınan serumların verdiği 

sonuçlar 

Toplam Serum adedi : 289 -------------------------------------------
Araştırılan 

hastalıklar 

Mycoplasmosis 

Salmonellosis 

Jnf. Bronch. 

inf. Lar. Trach. 

Marek Hast. 

Adeno virus 
(CELO) 

Sonuçlar 

Müsbet sayısı % si 

32 22,9 

o o 

4 2,9 

9 6.4 

72 51.4 

27 19,3 

Sonuçlar 
----------

Müsbet sayısı % si 

119 41,1 

o o 
3 1 

36 12,5 

133 46 

36 12,5 
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SONUÇ 

Gerek laboratuvara yetiştiridier tarafından getirilen ve gerek
se saha çalışmalan sırasında toplu tavuk yetiştiriciliği yapılan çift
liklerden alınan tavuk serumlan üzerinde Mycoplasmosis, .Salmo
nellesis, inf. Bronchit, inf. Laringo tracheit, Marek ve Chicken 
- Embryo - Lethal - Orphan virus (CELO) hastalıkları yönlerinden Se
rolojik muayeneler sonucu Marek hastalığı ile Süregen solunum has
talıklarının (CRD) çok yaygın bir hal aldıkları anlaşılmıştır. 

TARTIŞMA: 

Bu muayenelerle elde edilen sonuçlara göre Türkiye'de ilk defa 
Agar- gel- Presipitasyon testiyle iB, iLT, CELO ve Marek hasta
lıklannın mevcut olduğu ve birçok işletmelerin bu hastalıkları geçir
dikleri tavukların kanlarında şekillenen antikodardan anlaşılmıştır. 

SPF yumurta noksanlığı nedeniyle tarafımızdan virus İzolas

yonu yapılamamıştır. Fakat Serolajik muayenelerin, bu hastalıkla
rın memleketimizde hüküm sürmekte olduğunu kanıtlamaktadır. 

Bu sonuçlara dayanarak özellikle Marek hastalığının Memleke
timizde yaygın bir hal almış olduğu söylenebilir. 

Ayrıca bazı işletmelerde CRD hastalığının çok yüksek bir oran
da bulunduğu da bir gerçektir. 

Yukarıda zikredilen bu bulaşıcı hastalıkların yayılmalarını önle
mek amacıyla gerekli tedbirlerin alınmasına zaruret hasıl olmuştur_ 

Memleketimiz tavukçuluğunu tehdit etmekte olan bu hastalık
ların yayılış durumunu saptamak hususunda çalışmalarımız devam 
etmektedir. 

Böylelikle erken teşhis ile, bu hastalıklara karşı alınacak ted
birlerinde gecikmeden alınması sağlanmış olacaktır. 

Daha geniş bir çalışma sahasını kapsamak amacıyla Etlik Ve
teriner Kontrol ve Bakteriyoloji Enstitüsü Tavuk Hastalıkları Labo
ratuvarında üretilen gerekli antijenler ve kontrol serumları ilerde 
diğer Enstitü ve Bölge laboratuvadarına da gönderilmesi planlan
mıştır. 
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SUMMARY 

T~\·uk Hastalıklarında Agar . Gel Presipitasyon Testi 

AGAR- GEL- PRECIPATION- TEST FOR THE MOST 

IMPORTANT INFECTIOUS DISEASES IN POULTRY 

Dr. R. FUHR A. SiPAHiOGLU A. ERGÜN Ş. YALÇIN 

Etlik Veteriner Kontrol ve Araştırma Enstitüsü 
Tavuk Hastalıkları Lôboratuvarı 

It is rcported about introduction and performance of Agar- Gel 

- Diffusion- Test in poultry diagnosis at Etlik Veteriner Kontrol ve 

Araştırma Enstitüsü. 

Sera of 140 cases of diseases were examined for antibodies 

against Infections Bronchitis (JB), Infectious Laryngotracheitis 

(ILT), Avian Adenavirus (Celo) and Marek's Disease. 

As field research 289 poultry sera were examined in the same 

way. 

Precise ınstructıons of performance are given. 
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